
Názory a komentáře

V nouzi poznáš přítele. Díky!
Téma povodní je sice hodně negativní, ale neodpustím si alespoň na začátek dnešního sloupku
napsat pár zkušeností.

Myslel jsem si, že dnešní doba je už plně konzumní a že lidi už nezajímá nic jiného, než plnit obsahy
bezedných košíků v hypermarketech, starat se jen o sebe a při pojídání chipsů sledovat v televizi 
pohromu, která se jich přece vůbec netýká. O to více mne potěšilo, že hned druhý den poté, co jsme 
vystěhovali (skoro) všechny věci z přízemí sídla naší firmy na Sokolovské 73 a co vzápětí nato přišla 
hodně velká voda, začali volat lidé. Známí i neznámí. Nevím, kde sehnali číslo mého mobilu, který pro 
mne byl na týden jedinou možností komunikace s okolím a se svými spolupracovníky (poprvé jsem celý 
týden chválil, že mobilní komunikace existuje). A - světe, div se - tihle lidé volali proto, že nabízeli pomoc. 
Málokdo totiž od 13. 8. 2002 nesledoval televizi a naše adresa lidi přímo vyzývala, jak mi řekl jeden pán, k
tomu, aby nabídli pomoc. Díky za ni, zvládli jsme to. Jeden z hovorů byl z firmy 2N; volající mi sdělil, že 
jsou sice také zatopeni, ale jestli potřebujeme pomoc s jejich ústřednou, instalovanou v našem objektu, 
přijedou. Nabídka byla z brněnské pobočky firmy. Zvolili jsme dobře: náš zákazník, náš... - znáte to. 
Ozvalo se i víc známých, ze společnosti CHG Trade nám okamžitě nabídli notebooky na výpomoc, než 
vyneseme materiál ze zatopeného objektu. Přispěl Acer, Hewlett-Packard, Fujitsu-Siemens Computers, 
Oracle... I jim vděčíme za to, že minulý Chip vyšel.

Těch nabídek samozřejmě bylo víc: tiskárny, studia - a dokonce i konkurence. Zprostředkovaně 
přišla nabídka z Computer Pressu, zda bychom chtěli u nich zlomit časopis. Ozvalo se i vydavatelství 
Softwarové noviny se stejnou nabídkou. Myslel jsem si, že nás všechny už náš styl života úplně pohltil a 
sežral a slušnost a chuť pomoci už zůstala někde stranou. Bohudík, u těchto dvou ještě ne. A proto i když 
nemohu vyjmenovat všechny, kteří nabízeli prostory i techniku, chci jim všem poděkovat: Děkuji 
mnohokrát. Tihle všichni totiž nepřistoupili na hru Jen ať se konkurence potopí, a my na ni ještě 
šlápneme. Nabídli nám svou pomoc. A mysleli to upřímně. O to víc si jich vážím. Děkuji všem lidem z 
našeho vydavatelství, že nelitovali svého času a našli kličky, díky kterým se jim vždy podařilo obejít velkou
vodu a vyrobit všechny naše časopisy včas (do 14. 8. 2002 jsem nevěděl, že existuje třeba adresa 
www.uschovna.cz nebo že se do miniaturního bytu 3+1 v Mladé Boleslavi vejde celé DTP studio...).

Invex
Říjen - čas Invexu. A proto mi nezbývá než vás všechny pozvat do našeho stánku v pavilonu B, kde 

pro vás budeme mít připraveny dva nové speciály: jeden z dílny Chipu - je o zpracování digitálního videa 
a druhý z dílny Počítače pro každého. Ten pojednává o základech internetu. Před pavilonem B bude stát 
pivní stříkačka, kde předplatitelům nabídneme výměnou za kupon vložený v tomto časopise sklenici 
zlatého brněnského moku. Od pěti odpoledne se tradičně budeme snažit být na stánku i my včetně 
šéfredaktorů, abychom si s vámi mohli vyměnit názory na naše ( já doufám, že i vaše) časopisy. V 
pavilonu D bude probíhat E-Zona; i my pro ni letos připravujeme přednášky. První den zrána zde bude 
Slovenský (půl)den, v úterý se tu slíbili projevit ministři Gross a Mlynář a jejich poradci, ve středu a ve 
čtvrtek pak budou probíhat prezentace zajímavých elektronických projektů - předvádět je budou přímo 
jejich autoři. No a tentokráte ve středu se bude konat seminář s mezinárodní účastí, který bude věnován 
virům (podrobný rozpis přednášek najdete na www.vogel.cz). Přednášející jsou známi a jsou to špičky v 
oboru ochrany dat a antivirové problematiky - jsou z firem AEC Brno a Bratislava, Alwil Software Praha, 
ESET Bratislava, Grisoft Brno a Kaspersky Labs (přijede i sám Eugen Kaspersky). Takže neváhejte a 
přijeďte se podívat, vše se odehraje v administrativní výškové budově BVV v pavilonu 103 (vlevo od 
hlavního vchodu), vstup je zdarma, konzultační činnost firem bude probíhat paralelně se seminářem. Chip
je i letos jedním z deseti hodnotitelů soutěže o nejlepší výrobek Invexu, The Best of Invex - vyhlášení 
bude v úterý odpoledne v tiskovém centru. No a to je všechno. Těšíme se na vás, přijďte se podívat, bude
o čem povídat. A možná přijde i...

Milan Loucký, milan.loucky@vogel.cz


	V nouzi poznáš přítele. Díky!

